SEBRAE/PB - Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas da Paraíba
Avenida Maranhão, 983 – Bairro dos Estados – 58030-261 – João Pessoa – Paraíba

Telefones: (83) 2108-1100                 0800 570 0800
www.sebraepb.com.br         CNPJ: 09.139.551/0001-05

COMUNICADO

Alteração no Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) nº 001/2022 - Programa

de Bolsas da “REDE DE AGENTES SEBRAE” / SEBRAE-PB

A Unidade de Educação Empreendedora – UEE no Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e

Pequenas Empresas do Estado da Paraíba – SEBRAE/PB, no uso de suas atribuições, vem,

informar as seguintes alterações no Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) nº

001/2022 - ALI Bolsista Modalidade “BIT N4 – Educação Empreendedora, nos subitens nº

12.6 e 12.10 da referida regra editalícia, os quais contemplam as seguintes redações:

12.6. Os itens deste Comunicado poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos

enquanto não consumada a providência ou evento que lhes disser respeito, circunstância que será

mencionada em comunicado ou aviso a ser publicado no site da Concepção Consultoria.

12.10. As ocorrências não previstas neste Comunicado serão resolvidas, em caráter irrecorrível,

pela Comissão Coordenadora do Processo Seletivo da Concepção Consultoria e SEBRAE.

Com efeito, fica aprovada a seguinte mudança:

O Ciclo 2 se estenderá até dezembro de 2023.

O Ciclo 3 que anteriormente compreendida apenas o período de janeiro a abril de 2024, passa a

corresponder ao período de 12 meses, sem interrupção em seu calendário, equivalente ao período

de janeiro a dezembro de 2024.

Por fim, no que se refere a bolsa, a mesma será aditivada para cobrir o novo lapso temporal do

Ciclo, estendendo-se de abril a dezembro de 2024.

João Pessoa, 24 de outubro de 2023.

Humara Lopes Martins de Medeiros

Gerente da Unidade de Educação Empreendedora – UEE

Clicksign 3098682c-2395-4226-85a7-438a7293c9cb

COMUNIDADO - EDITAL -Bolsista de Estímulo à Inovação nº 0012022 - UEE
(2).docx
Documento número #3098682c-2395-4226-85a7-438a7293c9cb

Hash do documento original (SHA256): 648c1bea664a76d491359dc553e0cf9bff45ec1db83b998eb7b7da654d2e1bca

Assinaturas

Humara Lopes Martins de Medeiros

CPF: 691.715.804-68

Assinou como emitente em 25 out 2023 às 15:40:40

Log

25 out 2023, 15:38:39 Operador com email niedja@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799c7-5de2-4002-be82-

c7ee89454e80 criou este documento número 3098682c-2395-4226-85a7-438a7293c9cb. Data

limite para assinatura do documento: 24 de novembro de 2023 (15:36). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

25 out 2023, 15:38:39 Operador com email niedja@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799c7-5de2-4002-be82-

c7ee89454e80 adicionou à Lista de Assinatura:

humara@pb.sebrae.com.br para assinar como emitente, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Humara Lopes Martins de Medeiros.

25 out 2023, 15:40:40 Humara Lopes Martins de Medeiros assinou como emitente. Pontos de autenticação: Token via

E-mail humara@pb.sebrae.com.br. CPF informado: 691.715.804-68. IP: 138.185.34.234.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -7.1110056 e longitude

-34.8558602. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.641.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 out 2023, 15:40:40 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

3098682c-2395-4226-85a7-438a7293c9cb.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 3098682c-2395-4226-85a7-438a7293c9cb, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de outubro de 2023. Versão v1.27.0.

3098682c-2395-4226-85a7-438a7293c9cb Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-7.1110056&longitude=-34.8558602

		2023-10-25T18:40:42+0000
	Signature